SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 50/2024/CED, DE 23 DE JULHO DE 2024

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições  e  conforme  Solicitação  Digital  nº

36194/2024,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo para compor o Colegiado do Curso de

Licenciatura em Educação do Campo:

DISCENTE TITULAR DISCENTE SUPLENTE
Adriano de Oliveira Manuela Meireles Falcão

Patricia Giseli Anton Fernanda Clarice de Freitas Trinoski
Maria Eduarda Cidral da Costa Luciana Bloemer
Simone de Olveira Muzell do

Nascimento
Rhayanne Barbosa Nunes

Representante do ACECAMPO
Kristiany Mariely Bender

Art.  2º -  Atribui-se carga horária  de 2 horas semanais  para o desenvolvimento  das

atividades.

Art. 3º - Esta Portaria revoga disposições em contrário e terá validade de 1 ano a partir

de 10 de abril de 2024.
Ve

rif
iq

ue
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
em

 h
tt

p:
//

va
lid

ac
ao

.e
ge

st
ao

.u
fs

c.
br

 in
fo

rm
an

do
 o

 p
ro

ce
ss

o
03

61
94

/2
02

4
e

o
có

di
go

 X
54

G5
5V

T.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 H

am
ilt

on
 d

e
Go

do
y

W
ie

le
w

ic
ki

 .